
ZARZĄDZENIE NR 0050.3.2022 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia zastępstwa za nieobecnych dyrektorów szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Żary 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z  2021 poz. 1372 ze zm.) oraz  art. 68 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2021 poz. 1082 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W szkołach, w których nie utworzono stanowiska wicedyrektora, dyrektora szkoły 
zastępuje wyznaczony nauczyciel tej szkoły. 

2. Lista nauczycieli, o których mowa ust. 1 stanowi: 

1) Załącznik nr 1 do Zarządzenia; 

2) Załącznik nr 2 do Zarządzenia. 

§ 2. Zastępstwo, o którym mowa w §1 ust. 2 pkt 1 ustanawia się na okres od 17.01.2022 r. do 
30.01.2022 r., a zastępstwo, o którym mowa w §1 ust. 2 pkt 2 ustanawia się na okres od 31.01.2022 r. 
do 24.06.2022 r. 

§ 3. 1. Nauczycielom, o których mowa w §1 ust. 2 udziela się pełnomocnictwa do dokonywania 
czynności prawnych związanych z prowadzeniem szkoły w zakresie kompetencji dyrektora szkoły. 

2. Upoważnienie dotyczy tylko tych czynności, które powinny być wykonane w czasie 
nieobecności dyrektora w celu zapewnienia niezakłóconej pracy szkoły. 

§ 4. 1. Zastępstwo, o którym mowa w §1 odbywa się w ramach dotychczasowych warunków pracy 
i płacy nauczyciela zastępującego. 

2. Z tytułu zastępstwa dyrektora szkoły, nauczycielowi zastępującemu przysługiwać będzie 
dodatek funkcyjny, w przypadku, gdy ciągła nieobecność dyrektora szkoły trwać będzie ponad jeden 
miesiąc. 

§ 5. Wykonanie Zarządzenia powierza się dyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Żary oraz 
nauczycielom wyznaczonym do pełnienia zastępstw na czas nieobecności dyrektora. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania     
  

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5899B192-4B9B-4C16-9757-D3E725067224. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.3.2022 

Wójta Gminy Żary 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

Lista nauczycieli wyznaczonych do pełnienia zastępstw za nieobecnych dyrektorów szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Żary 

w terminie od 17.01.2022 r. do 30.01.2022 r. 

Nazwa szkoły Imię i nazwisko nauczyciela 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie Halina Cieślak 

Szkoła Podstawowa w Lubanicach Aneta Kicuła 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach 
Dolnych Agnieszka Surwiło 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie 17-23.01.2022 r. Magdalena Wach-Oszmiańczuk  
24-30.01.2022 r. Beata Najdek 

Szkoła Podstawowa w Sieniawie 
Żarskiej Anna Kwiatkowska 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Złotniku Liliana Jurkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5899B192-4B9B-4C16-9757-D3E725067224. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.3.2022 

Wójta Gminy Żary 

z dnia 13 stycznia 2022 r. 

Lista nauczycieli wyznaczonych do pełnienia zastępstw za nieobecnych dyrektorów szkół, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Żary 

w terminie od 31.01.2022 r. do 24.06.2022 r. 

Nazwa szkoły Imię i nazwisko nauczyciela 

Szkoła Podstawowa w Bieniowie Katarzyna Kopernicka 

Szkoła Podstawowa w Lubanicach Katarzyna Dominiak 

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach 
Dolnych Katarzyna Rafalik 

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie Monika Zyga 

Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej Natalia Sendrowicz 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 
w Złotniku Liliana Jurkowska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5899B192-4B9B-4C16-9757-D3E725067224. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z brzmieniem art. 68 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2021 poz. 1082 ze zm.) „w przypadku nieobecności dyrektora szkoły lub placówki 
zastępuje go wicedyrektor, a w szkołach i placówkach, w których nie utworzono stanowiska 
wicedyrektora - inny nauczyciel tej szkoły lub placówki, wyznaczony przez organ prowadzący”. We 
wskazanych w załącznikach szkołach nie przewidziano stanowiska wicedyrektora, dlatego też 
zachodzi konieczność wyznaczenia nauczyciela, który będzie pełnił zastępstwo za nieobecnego 
dyrektora szkoły. 

Zastępstwo dotyczy kompetencji dyrektora szkoły, a w szczególności określonych 
w art. 68 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 poz. 1082 ze zm.). 

W związku z powyższym przyjęcie powyższego zarządzenia uznać należy za konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5899B192-4B9B-4C16-9757-D3E725067224. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



